da Lei nº 2.287, de 27 de dezembro de 2023 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Nos termos do Parágrafo Único do Art. 4º, da

Lei nº 2.227, de 28 de dezembro de 2022 – LOA, fica aberto
no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no
valor  de  R$  184.763,47  (cento  e  oitenta  e  quatro  mil,
setecentos  e  sessenta  e  três  reais  e  quarenta  e  sete
centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

02 09 02 EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB
579  12.365.0031.2033.0000  Desenvolvimento  e

Manutenção  Educação  Básica  –  FUNDEB  1.763,47
3.1.90.11.00  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

[...]

em área correspondente, 
complementação nos termos 
da legislação vigente. 

R$ 30,00 

5 Servente de limpeza CR 40h/sem R$ 1.426,12 
Ensino Fundamental 
Incompleto.  

R$ 20,00 

1) Cadastro Reserva. 
(2) Vantagens: Vale-alimentação no importe de R$ 686,75 (seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), nos 
termos da Lei Municipal nº 1.483/2009. 

1.2. A Prefeitura Municipal de CAPELA DO ALTO, durante a vigência deste processo seletivo, convocará os candidatos 
classificados na estrita ordem de classificação, não implicando a aprovação do candidato em garantia de convocação, mesmo